Генеральному консулу

                                                                                                        Российской Федерации

Исх № 34  от 25. 05.04                                                                  в Стамбуле

                                                                                                        господину Величкину С.В.

                                                  Уважаемый Сергей Васильевич,

     Разрешите сердечно поблагодарить Вас за то внимание, с которым Вы отнеслись к вопросу восстановления Галлиполийского памятника в г.Гелиболу, который мы обсуждали с Вами 14.04.2004г. в Стамбуле.

     Ставлю Вас в известность о том, что нами получено согласие Комитета культуры администрации Санкт-Петербурга пригласить мэра г. Гелиболу господина И. Бингёля посетить Комитет культуры во время своего визита в Санкт-Петербург, который будет подготовлен Комитетом по внешним связям администрации Санкт-Петербурга.

     19.05.04 в Москве состоялась моя встреча с аппаратом Министерства Культуры РФ, в результате которой документы Фонда приняты для рассмотрения вопроса финансирования в 2005г. восстановления Галлиполийского памятника. На имя Президента Российской Федерации от 25.05.2004г. нами направлено письмо с информацией о ходе работ по восстановлению памятника.

     Просим Вас оказать содействие Фонду в части согласования с турецкой стороной порядка подготовки проектно-сметной документации по восстановлению памятника.

С уважением,

Генеральный директор

Н.И. Кутепов